



# DESPACHO N.º01/ UÉESESJD / 2022

## Nomeação de júri das provas públicas para atribuição do Título de Especialista em Enfermagem

Ao abrigo do n.º1 do artigo 11.º do Decreto-Lei nº 206/2009, de 31 de agosto, conjugado com o n.º1 do artigo 10.º do Despacho Reitoral N.º148/2021, de 15 de novembro - Regulamento para atribuição do título de especialista pela Universidade de Évora – Alteração, e no âmbito das funções delegadas no Diretor da Escola, nos termos do Despacho Reitoral N.º47/2018, de 9 de maio, pela Magnifica Reitora da Universidade de Évora, Prof.ª Doutora Ana Maria Costa Freitas, nomeio a constituição do júri das provas públicas para atribuição do Titulo de Especialista na área de Enfermagem, requeridos pela candidata **Cátia Sofia Ferrão Ganito.** 

#### Presidente do Júri

Maria do Céu Pinto Marques

Professora Coordenadora da Escola Superior de Enfermagem S. João de Deus da Universidade de Évora

## Vogais Efetivos

César João Vicente da Fonseca

Professor Adjunto da Escola Superior de Enfermagem S. João de Deus da Universidade de Évora (UÉESESJD)

Rogério Manuel Ferrinho Ferreira

Professor Coordenador da Escola Superior de Saúde do Instituto Politécnico de Beja (IPB)

Pedro Miguel Santos Dinis Parreira

Professor Coordenador da Escola Superior de Enfermagem de Coimbra (ESENFC)

Dalila Olinda Sá Gomes Costa Brito

Doutora, em Representação da Ordem dos Enfermeiros

Cristina Rosa Soares Lavareda Baixinho

Professora Adjunta, em Representação da Ordem dos Enfermeiros

### **Vogal Suplente:**

 Professora Adjunta Maria José Abrantes Bule da Escola Superior de Enfermagem S. João de Deus da Universidade de Évora (UÉESESJD)

Escola Superior de Enfermagem de S. João de Deus da Universidade de Évora, 1 de fevereiro de 2022

O Diretor da Escola

Manuel José Lopes